2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СТАРИЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.09.2018 года

	№
	60/502-4

	город Старица

О распределении обязанностей между членами территориальной

избирательной комиссии Старицкого района на дополнительных выборах депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу «Тверская область – Заволжский одномандатный избирательный округ №180» в день выборов 9 сентября 2018 года

В целях успешного проведения дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу «Тверская область – Заволжский одномандатный избирательный округ №180» 9 сентября 2018 года,  на основании статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ, статьи 30 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ, территориальная избирательная комиссия Старицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
I. Распределить обязанности между членами территориальной избирательной комиссии Старицкого района в день проведения дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу «Тверская область – Заволжский одномандатный избирательный округ №180» 9 сентября 2018 года  следующим образом:
1. Обеспечение сбора сведений о ходе голосования на избирательных участках района:

Гаранова Н.Б., заместитель председателя ТИК –  тел. 2-33-06,

Петрова Н.А., член ТИК - тел. 2-37-02,

Кузубов А.А., член ТИК – тел. 2-37-43,

Мартюгина Т.В., секретарь ТИК – тел- 2-40-45.

2. Осуществление подсчета данных о ходе голосования по избирательным участкам района и ведение сводной таблицы:

Бойцова О.А. - член ТИК.

3. Передача данных о ходе голосования на избирательных участках района в Избирательную комиссию Тверской области:
 Шевцов С.А. – системный администратор

4. Посещение избирательных участков Старицкого района:
Тяпкин А.П. - председатель  ТИК.
5. Обеспечение доработки проектов постановлений и других документов  территориальной избирательной комиссии, создаваемых в день голосования:

Тяпкин А.П. – председатель ТИК,
Гаранова Н.Б. – заместитель председателя ТИК,
Мартюгина Т.В. – секретарь ТИК.
6. Погашение остатков избирательных бюллетеней, хранящихся в территориальной избирательной комиссии:
Гаранова Н.Б. – заместитель председателя ТИК,

Дарченкова В. В. – член ТИК,

Петрова Н. А. – член ТИК.
7. Встреча председателей, членов УИК, вручение схемы сдачи избирательной документации:
Мурычева С.С. – член ТИК.
8. Осуществление контроля заполнения сводных таблиц ТИК по протоколу об итогах голосования на избирательных участках:

Мурычева С.С. – член ТИК,

Сойчак М.Ю. – член ТИК.
9. Проверка  правильности заполнения протоколов об итогах голосования по многомандатным избирательным округам, проверка контрольных соотношений, наличия прилагаемых к протоколам документов:
 Мартюгина Т.В. – секретарь ТИК,
 Бойцова О.А. - член ТИК,
 Евсеева Е.А. – член ТИК.
10. Осуществление контроля  за работой системы ГАС «Выборы» на этапах ввода и передачи в Избирательную комиссию Тверской области сведений о ходе голосования и протоколов участковых избирательных комиссий о результатах голосования на выборах в единый день голосования 18 марта 2018 года:
Дарченкова В.В. – член ТИК,
Кузубов А.А. – член ТИК,
Петрова Н.А. – член ТИК.
11. Контроль за заполнением сводных таблиц протоколов об итогах голосования (подписание таблиц, проставление времени подписания):
Мурычева С.С. – член ТИК,

Сойчак М.Ю. – член ТИК.
12. Прием протоколов об итогах голосования, прилагаемых к протоколам документов:
Тяпкин А.П. – председатель ТИК,
Гаранова Н.Б. – заместитель председателя ТИК.
13. Прием  опечатанных избирательных бюллетеней:
Сироткин А.А. – член ТИК.
14. Проведение работы с лицами, присутствующими в территориальной избирательной комиссии, назначенными кандидатами в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, политическими партиями; консультации с УИКами по вопросам организации голосования, единого порядка установления итогов голосования; общее руководство работой территориальной избирательной комиссии в день голосования.

Тяпкин А.П. – председатель ТИК.
II. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Тяпкина А.П. – председателя территориальной избирательной комиссии.
Председатель территориальной

избирательной комиссии Старицкого  района

       А.П. Тяпкин

Секретарь территориальной

избирательной комиссии Старицкого района                                Т.В. Мартюгина